
D.D.G. n. 1813/7.S 
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

  
 

 
 
 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
 

Il Dirigente Generale 

  

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la L.R. 29 dicembre 1962 n. 28 “Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione 
Siciliana”; 

Vista la L.R. 10 aprile 1978 n. 2 “Nuove norme per l'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

Vista la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della 
Regione siciliana…”; 

Vista la L.R. 21 maggio 2019 n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell'azione 
amministrativa”; 

Vista la Legge di stabilità regionale 2025-2027 n. 1 del 9 gennaio 2025, pubblicata nella G.U.R.S. il 15 
gennaio 2025; 

Vista la Legge regionale n. 2 del 9 gennaio 2025, di approvazione del Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2025 – 2027, pubblicata nella G.U.R.S. il 15 gennaio 2025; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 9 del 5 aprile 2022 - Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 
ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

Visto il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera della Giunta 
Regionale n. 38 del 14/02/2025, ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento delle 
Attività Produttive al Dott. Dario Cartabellotta a far data dal 17.02.2025; 

Visto il D.D.G n. 2145/DG del 15/10/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del Servizio 
7.S “Credito e aiuti alle imprese turistiche” del Dipartimento Attività Produttive all’Ing. Salvatore 
Randazzo con decorrenza 15/10/2024; 

Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n. 118; 

Visto il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l’obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e della occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 
080/2006; 

Visto il Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

Visto il Regolamento (UE) N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato 
(TFUE); 

Visto il Regolamento (UE) n. 1084 del 14 giugno 2017, in particolare, l'art. 1, comma 13, che modifica l’art. 
22 del Regolamento (UE) n. 651/2014; 



\\172.23.4.201\Users\serafina.siragusa\Desktop\Cartella Decreti Repertorio\SERVIZIO 7\AGRIGENTO DELIVERY (REPERTORIATO).docx 

Visto il D.D.G. n. 2615/7S del 30 dicembre 2022 con il quale è stata disposta l’approvazione e la 
pubblicazione dell’Avviso pubblico “Aiuti alle imprese per maggiori costi legati alla crisi energetica 
BONUS ENERGIA SICILIA” cod. PRATT34537 inquadrata nell’alveo delle misure di sostegno 
attuative del Quadro temporaneo di crisi per misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia a 
seguito del conflitto Russia – Ucraina di cui alla Comunicazione della Commissione (2022/C 131 
I/01) nel frattempo sostituita dalla omologa Comunicazione (2022/C 426/01) che ne aggiorna i 
contenuti lasciandone invariate le finalità; 

Visto il D.D.G. n. 2889/7S del 14 dicembre 2023 con il quale, è stata approvata la graduatoria dei soggetti 
finanziati a valere dell’Avviso pubblico “BONUS ENERGIA SICILIA”, sono state impegnate le 
somme per il pagamento delle imprese beneficiarie a valere sul capitolo 742910 esercizio finanziario 
2023, nonché autorizzata la liquidazione, sotto condizione risolutiva ai sensi dell’art. 92 comma 3 
D.Lgs. n. 159/2011, delle imprese incluse nell’Allegato 1 “Istanze ammesse a finanziamento” del 
provvedimento; 

Visto in particolare l’allegato 1 al D.D.G. n. 2889/7.S del 14 dicembre 2023, dal quale si evince che le 
seguenti imprese, sono risultate ammissibili alla concessione del contributo:  

Impresa Codice Fiscale 

Allegato 1 

Posizione 

Importo 
concesso con 

DDG 2889/7.S 
del 14.12.2023 

AGRIGENTO DELIVERY SERVICES 
S.R.L. 

01823760895 1406 € 14.246,12 

M.A.S. S.R.L. 05013730873 1429 € 98.359,40 

S.P.I.N. SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

02670230834 1480 € 22.779,29 

LA PIANA S.R.L. 04418480820 1501 € 71.452,75 

LAURIE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LMITATA 
SEMPLIFICATA UNIPERSONALE 

03473770836 
1425 € 58.269,13 

 

Visti  i Decreti del Dirigente Generale con i quali si è proceduto al pagamento dell’importo spettante a 
ciascuna impresa a seguito di ricalcolo effettuato da Infocamere come specificato nella seguente 
tabella:  

 

Impresa 
Codice 
Fiscale 

Importo 
concesso 
con DDG 

2889/7.S del 
14.12.2023 

Importo 
rideterminato 

e liquidato 
con DDG 

Importo 
riduzione 
contributo 
e impegno 

Numero 
sotto 

impegno 

Contributo 
definitivo 
concesso 

AGRIGENTO 
DELIVERY 
SERVICES S.R.L. 

01823760895 € 14.246,12 

DDG 
1020/7.S del 
22/05/2024 
€ 13.500,25 

€ 745,87 1000195 € 13.500,25 

M.A.S. S.R.L. 05013730873 € 98.359,40 
DDG 534/7.S 
del 
04/04/2024 

€ 9.153,58 1000389 € 89.205,82 

S.P.I.N. SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 

02670230834 € 22.779,29 
DDG 585/7.S 

del 10/04/2024 

€ 18.505,31 

€ 4.273,98 1000305 € 18.505,31 

LA PIANA S.R.L. 04418480820 € 71.452,75 

DDG 452/7.S 

del 27/03/2024 

€ 71.423,31 

€ 29,44 1000160 € 71.423,31 



\\172.23.4.201\Users\serafina.siragusa\Desktop\Cartella Decreti Repertorio\SERVIZIO 7\AGRIGENTO DELIVERY (REPERTORIATO).docx 

LAURIE SOCIETA' 
A 
RESPONSABILITA' 
LMITATA 
SEMPLIFICATA 
UNIPERSONALE 

03473770836 € 58.269,13 

DDG 
1021/7.S del 
22/05/2024    
€ 51.676,66 

€ 6.592,47 1000270 € 51.676,66 

Considerato che, per le suddette imprese, occorre procedere alla riduzione della concessione dei contributi e dei 
relativi sottoimpegni associati su SCORE all’impegno n. 1 assunto con D.D.G.  n. 2889/7S del 14 
dicembre 2023; 

Vista la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 
della Regione – Servizio 10, con la quale sono state indicate le modalità di trasmissione degli atti da 
sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali; 

Vista  la circolare n. 9 del 20.06.2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 
della Regione – Servizio 07, con la quale sono state aggiornate le modalità di trasmissione degli atti da 
sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali; 

 Su proposta del Servizio 7.S 

DECRETA 

Articolo 1 Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è ridotta la 
concessione a favore delle imprese per gli importi di cui alla seguente tabella ed è disposta la riduzione 
dei sottoimpegni associati su SCORE all’impegno n. 1 assunto con D.D.G. n. 2889/7S del 14 
dicembre 2023 a valere sul capitolo 742910 – U.2.03.03.0399, determinando un’economia di spesa 
totale di € 20.795,34: 

Impresa 
Codice 
Fiscale 

Importo 
concesso 
con DDG 

2889/7.S del 
14.12.2023 

Importo 
rideterminato 

e liquidato 
con DDG 

Importo 
riduzione 
contributo 
e impegno 

Numero 
sotto 

impegno 

Contributo 
definitivo 
concesso 

AGRIGENTO 
DELIVERY 
SERVICES S.R.L. 

01823760895 € 14.246,12 

DDG 
1020/7.S del 
22/05/2024 
€ 13.500,25 

€ 745,87 1000195 € 13.500,25 

M.A.S. S.R.L. 05013730873 € 98.359,40 
DDG 534/7.S 
del 
04/04/2024 

€ 9.153,58 1000389 € 89.205,82 

S.P.I.N. SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 

02670230834 € 22.779,29 
DDG 585/7.S 

del 10/04/2024 

€ 18.505,31 

€ 4.273,98 1000305 € 18.505,31 

LA PIANA S.R.L. 04418480820 € 71.452,75 

DDG 452/7.S 

del 27/03/2024 

€ 71.423,31 

€ 29,44 1000160 € 71.423,31 

LAURIE SOCIETA' 
A 
RESPONSABILITA' 
LMITATA 
SEMPLIFICATA 
UNIPERSONALE 

03473770836 € 58.269,13 

DDG 
1021/7.S del 
22/05/2024    
€ 51.676,66 

€ 6.592,47 1000270 € 51.676,66 

 
 Totale economia  € 20.795,34   

 

Articolo 2 Ai sensi dell’art. 9 comma 8 del D.M. n. 115 del 31.05.2017 “Regolamento recante la disciplina per il 
funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato”, questa Amministrazione provvederà 
all’aggiornamento dei dati sul portale RNA. 



\\172.23.4.201\Users\serafina.siragusa\Desktop\Cartella Decreti Repertorio\SERVIZIO 7\AGRIGENTO DELIVERY (REPERTORIATO).docx 

Impresa Codice Fiscale COVAR 

AGRIGENTO DELIVERY SERVICES S.R.L. 01823760895 1529340 
M.A.S. S.R.L. 05013730873 1529343 
S.P.I.N. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02670230834 1529344 
LA PIANA S.R.L. 04418480820 1529345 
LAURIE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LMITATA 
SEMPLIFICATA UNIPERSONALE 

03473770836 1529349 

 

Articolo 3 Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, come 
modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 e del D.Lgs. 14 marzo 2014, e sarà 
trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale Attività Produttive per la registrazione 
ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

Il presente decreto, inoltre, sarà notificato alle imprese di cui alla seguente tabella: 

Impresa Codice Fiscale 

AGRIGENTO DELIVERY SERVICES S.R.L. 01823760895 

M.A.S. S.R.L. 05013730873 

S.P.I.N. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02670230834 

LA PIANA S.R.L. 04418480820 

LAURIE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LMITATA SEMPLIFICATA 
UNIPERSONALE 

03473770836 

 
Palermo, lì 04/07/2025 

 

 
 Il Dirigente Generale 

 Dario Cartabellotta 

 


		2025-07-04T13:00:34+0200
	DARIO CARTABELLOTTA




